DE   DE
EUROPÄISCHE
KOMMISSION
Brüssel, den 26.2.2020
COM(2020) 69 final
BERICHT DER KOMMISSION AN DAS EUROPÄISCHE PARLAMENT UND DEN
RAT
ÜBER DIE ANWENDUNG DER RICHTLINIE 95/50/EG DES RATES ÜBER
EINHEITLICHE VERFAHREN FÜR DIE KONTROLLE VON
GEFAHRGUTTRANSPORTEN AUF DER STRAẞE DURCH DIE
MITGLIEDSTAATEN
014243/EU  XXVII.GP
Eingelangt am 26/02/20
1
INHALTSVERZEICHNIS
BERICHT DER KOMMISSION AN DAS EUROPÄISCHE PARLAMENT UND DEN RAT ÜBER

11 Europäisches Übereinkommen über die internationale Beförderung gefährlicher Güter auf der Straße in
der geänderten Fassung, geschlossen am 30. September 1957 in Genf unter der Anleitung der
Wirtschaftskommission für Europa der Vereinten Nationen (UNECE).
12 Richtlinie 2004/112/EG der Kommission vom 13. Dezember 2004 zur Anpassung der
Richtlinie 95/50/EG des Rates an den technischen Fortschritt (ABl. L 367 vom 14.12.2004, S. 23).

Verstöße festgestellt wurden. Daher muss die Gesamtzahl der Verstöße nach Gefahrenkategorie gleich
der Zahl der nicht den Vorschriften entsprechenden Beförderungseinheiten sein.
Dieses Grundprinzip wird anscheinend noch nicht in allen Mitgliedstaaten richtig angewandt, da es
noch immer vorkommt, dass mehrere Verstöße je Beförderungseinheit gemeldet werden.
Als weiteres wichtiges Thema wurde in der Empfehlung das Konzept der Sanktionen angesprochen,
die bei der Feststellung von Verstößen im Rahmen von Verkehrskontrollen verhängt werden.
Aufgrund unterschiedlicher Rechts- und Verwaltungsvorschriften war es einigen Mitgliedstaaten
13 Empfehlung der Kommission vom 21.2.2011 zur Berichterstattung über die Kontrolle von
Gefahrguttransporten auf der Straße, K(2011) 909 endg.
14 Die Definition der Gefahrenkategorien sowie Leitlinien zur Behandlung von Verstößen in diesen
Gefahrenkategorien sind in Anhang II der Richtlinie 95/50/EG in der durch die Richtlinie 2004/112/EG
geänderten Fassung festgelegt.
4
unmöglich, den Ausgang der Rechtsverfahren im Anschluss an die Kontrollen, bei denen mutmaßliche